АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА               ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 сентября 2023г.  № 522
р.п. Хохольский

Об утверждении типовых форм,
используемых  при осуществлении муниципального
контроля  сфере благоустройства на территории                                            Хохольского городского поселения                                                         Хохольского муниципального района
Воронежской области

              В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 года  № 336 «Об особенностях организации осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля»», руководствуясь Уставом Хохольского городского  поселения Хохольского муниципального  района  Воронежской  области, администрация  Хохольского городского  поселения   Хохольского муниципального  района  Воронежской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить типовые формы - задание, предписание, акт выездного обследования, используемые при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Хохольского городского  поселения Хохольского муниципального района Воронежской области согласно приложениям 1,2,3 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Хохольского городского  поселения Хохольского муниципального района «Вестник муниципальных правовых актов Хохольского городского  поселения» и размещению на официальном сайте администрации Хохольского городского  поселения Хохольского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации
Хохольского городского  поселения                                                 В.А.Уколов

                                                             Приложение 1
к постановлению администрации Хохольского городского  поселения от 12.09.2023г. № 522

УТВЕРЖДАЮ
Врио главы Хохольского  городского поселения
______________  _________________
«____» _______ 2023 г.
ЗАДАНИЕ
на проведение контрольного мероприятия  без взаимодействия с контролируемым лицом № ____
	На основании части 2 статьи 57 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» поручаю:
1. _________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________ (ФИО, должность лица (лиц), уполномоченных на проведение контрольных мероприятий)
провести___________________________________________________________________ (наименование контрольного мероприятия)
2. В отношении _______________________________________________________________                                                                          (наименование контролируемого лица, ИНН)
3. Объект (объекты) муниципального контроля, в отношении которого (которых проводится контрольное мероприятие без взаимодействия с контролируемым лицом:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
4. Основание контрольного мероприятия ________________________________________
___________________________________________________________________________
5. Дата и срок контрольного мероприятия _______________________________________
6. Привлечь к проведению контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом в качестве экспертов (экспертной организации) / специалистов следующих лиц (для выездного обследования):
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(ФИО (при наличии), должность привлекаемого к мероприятию без взаимодействия с контролируемым лицом эксперта (специалиста); в случае указания эксперта (экспертной организации) указываются сведения о статусе эксперта в реестре экспертов контрольного органа или наименование экспертной организации с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименования органа по аккредитации, выдавшего свидетельство об аккредитации); данные указываются в случае привлечения эксперта (экспертной организации) /(специалиста); в случае непривлечения таких лиц пункт может быть исключён)
7. Ознакомление уполномоченных должностных лиц с заданием на проведение контрольного мероприятия
__________________________________________________________________________
(ФИО, должность (лиц), уполномоченных на проведение контрольных мероприятий)

________________________________                              __________________________
(должность, ФИО руководителя, органа муниципального контроля                                                        (подпись)                                          или уполномоченного им лица)

                                                              Приложение 2
к постановлению администрации Хохольского городского  поселения от 12.09.2023г. № 522

	Отметка о размещении сведений в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий, QR-код*

____________________________________________________________________________
(указывается наименование контрольного органа)
 ______________________________                                                                                                        «______» ________________20__ г.
(место составления предписания)                                                                                                                    (дата составления предписания)
ПРЕДПИСАНИЕ
1. Предписание выдано по итогам проведения контрольного мероприятия в соответствии с решением _________________________________________________________________
(указывается ссылка на решение органа муниципального контроля о проведении контрольного мероприятия, реквизиты (дата принятия и номер) такого решения)
2. Вид муниципального контроля: ______________________________________________     (указывается конкретный осуществляемый местной администрацией вид муниципального контроля, например, муниципальный контроль в сфере благоустройства)
3. Контрольное мероприятие проведено:
	1) __________________________________________________________________
	2) __________________________________________________________________
(указываются ФИО (при наличии), должности должностного лица (должностных лиц, в том числе руководителя группы должностных лиц), уполномоченного (уполномоченных) на проведение контрольного мероприятия, по итогам которого выдаётся предписание. При замене должностного лица (должностных лиц) после принятия решения о проведении контрольного мероприятия, такое должностное лицо (должностные лица) указывается (указываются), если его (их) замена была проведена после начала контрольного мероприятия)
4. К проведению контрольного мероприятия были привлечены:
	специалисты:
	1) ___________________________________________________________________
	2) ___________________________________________________________________
(указываются ФИО, должности специалистов, если они привлекались)
	эксперты (экспертные организации):
	1) ___________________________________________________________________
	2) ___________________________________________________________________
(указываются ФИО (при наличии), должности экспертов, с указанием сведений о статусе эксперта в реестре экспертов контрольного органа или наименование экспертной организации, с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименования органа аккредитации, выдавшего свидетельство об аккредитации; указываются, если эксперты (экспертные организации) привлекались; в случае непривлечения специалистов, экспертов (экспертных организаций) пункт может быть исключен)
5. Контрольное мероприятие проведено в отношении:
___________________________________________________________________________
(указывается объект контроля, в отношении которого проведено контрольное мероприятие)
по адресу (местоположению): __________________________________________________
___________________________________________________________________________
(указываются адреса (местоположение) места осуществления контролируемым лицом деятельности или места нахождения иных объектов контроля, в отношении которых было проведено контрольное мероприятие)
6. Контролируемые лица:
__________________________________________________________________________
(указываются ФИО  (при наличии) гражданина или наименование организации, их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (её филиалы, представительств, обособленных структурных подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в отношении которого проведено контрольное мероприятие)
7. В ходе проведения контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения:
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(указываются выводы о выявленных нарушениях обязательных требований (с указанием обязательного требования, нормативного правового акта и его структурной единицы, которым установлено нарушенное обязательное требование, сведений, являющихся доказательствами нарушения обязательного требования), о несоблюдении, нереализации) требований, содержащихся  в разрешительных документах, с указанием реквизитов разрешительных документов, исполнение которых является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, о неисполнении ранее принятого решения органа муниципального контроля, являющихся предметом контрольного мероприятия)

На основании изложенного, в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 90 Федерального закона от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации
______________________________________________________________________________________________________________
(указывается наименование контрольного органа)
ПРЕДПИСЫВАЕТ:
устранить предусмотренные пунктом 7 настоящего Предписания нарушения / провести мероприятия по предотвращению причинения вреда (ущерба) охраняемы законом ценностям (указать нужное) в срок до _________________________ (для устранения и (или) проведения мероприятий по предотвращению причинения вреда (ущерба) сохраняемым законом ценностям указывается разумный срок).
О результатах исполнения настоящего Предписания следует проинформировать
__________________________________________________________________________
(указывается наименование контрольного органа)
В письменной форме или в электронной форме с приложением копий подтверждающих документов до «____» _________________ 20__ г. (указывается не меньший, чем в предыдущем абзаце, срок) или не позднее 30 дней с даты исполнения Предписания).
Невыполнение в установленный срок настоящего Предписания влечёт административную ответственность в соответствии с частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Настоящее Предписание может быть обжаловано в установленном законом порядке.
Органом, осуществляющим контроль за исполнением настоящего предписания, является вынесший его орган муниципального контроля:
___________________________________________________________________________

________________________________                              __________________________
(должность, ФИО специалиста (руководителя группы                                                                      (подпись)                                                 специалистов), уполномоченного осуществлять муниципальный контроль)
Предписание получил:________________________________________________________
(ФИО, подпись, дата вручения, должность, сведения о документах (реквизиты), удостоверяющих полномочия представителя контролируемого лица)
Предписание направлено по почте: _____________________________________________
(дата, номер заказного письма, уведомления)
_____________________________________________
*Отметка размещается после реализации указанных действий

                                                               Приложение 3
к постановлению администрации Хохольского городского  поселения от 12.09.2023г. № 522

	Отметка о размещении сведений в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий, QR-код*

____________________________________________________________________________
(указывается наименование контрольного органа)
АКТ ВЫЕЗДНОГО ОБСЛЕДОВАНИЯ
«_____» __________________ 2023 г.                                                                                №____
на проведение контрольного мероприятия  без взаимодействия с контролируемым лицом № ____
	В соответствии ________________________________________________________
(реквизиты задания на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом)
__________________________________________________________________________________________________________
(ФИО, должности должностного лица или должностных лиц, проводивших выездное обследование)
«___» _____________ 20____ г. провел(-и) выездное обследование в отношении:
__________________________________________________________________________
(указывается объект, адрес (местоположение) и при необходимости дополнительные характеристики объекта контроля)
	В результате выездного обследования установлено следующее:
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
(указываются фактические обстоятельства, установленные в ходе выездного обследования , выводы по результатам его проведения)
	В действиях __________________________________________________________
(ФИО физического лица или наименование юридического лица, ИП (ИНН, ОГРН)
усматриваются / не усматриваются признаки нарушений требований ________________
_________________________________________________________________________ (указать реквизиты  нормативного правового акта и его структурной единицы)
Дополнительная информация: ________________________________________________
_________________________________________________________________________
 	 В ходе выездного обследования производились: __________________________
_________________________________________________________________________
(осмотр, инструментальное обследование (с применением видеозаписи)
	К акту выездного обследования прилагается:
1. _______________________________________________________________________
2. _______________________________________________________________________

________________________________                              __________________________
(должность, ФИО лица (лиц), проводившего (проводивших)                                                               (подпись)                                              выездное обследование)